Договор на оказание ветеринарных услуг № ____ /_____

с. Александров-Гай                                                                                           "___ " ___________ 202___ г.
         ОГУ «Александрово-Гайская районная станция по борьбе с болезнями животных», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице начальника Джардемова Сисеньбая Закарьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства _____________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны   заключили  настоящий  Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать по своему профилю деятельности ветеринарные услуги по организации и проведению постоянных специальных мероприятий:
[bookmark: sub_14]- осуществление диагностических исследований, профилактических вакцинаций и ветеринарных обработок;
- проведение мероприятий, направленных на диагностику, недопущение распространения и ликвидацию заразных болезней людей и животных.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. В своей деятельности Исполнитель руководствуется Законом РФ “О ветеринарии” от 14 мая 1993 г. N 4979-1, Санитарными правилами СП 3.1.084-96 Ветеринарными правилами ВП 13.3.4.1100-96 "Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных. Общие положения" (утв. Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода РФ и Госкомсанэпиднадзором РФ 31 мая, 18 июня 1996 г.), «Перечнем платных и бесплатных услуг, оказываемых бюджетными организациями и учреждениями государственной ветеринарной службы Министерства сельского хозяйства Российской Федерации», утвержденным Минсельхозом РФ 20 января 1992 N 2-27-145, «Правилами оказания платных ветеринарных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.08.1998 № 898, Приказом Минсельхозпрода РФ от 11 мая 1999 г. N 359 "Об утверждении Правил по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота", Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации классической чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии Минсельхоза 30.03.1990г. , "Инструкцией Минсельхозпрода РФ от 28 апреля 1994 г. по ветеринарному клеймению мяса", "Ветеринарно-санитарными правилами внутрихозяйственного убоя скота на мясо", утвержденные ГУВ МСХ СССР, согласованы с Министерством здравоохранения СССР и правлением Центросоюза 16.08.1971 г., «Правилами организации работы по выдаче ветеринарных сопроводительных документов», утвержденных Приказом Минсельхоза РФ от 16.11.2006 № 422, "Правилами ветеринарного осмотра убойных животных и ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и мясных продуктов", утвержденных ГУВ МСХ СССР 27.12.1983 г., "Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биоотходов" № 13-7-2/469 от 04.12.1995 г., Инструкцией по проведению дезинфекции, дезинвазии, дезинсекции и дератизации утвержденных Минсельхозом 08.12.1968 г.; "Правилами проведения дезинфекции и дезинвазии объектов государственного ветеринарного надзора", утвержденные 15.07.2002 г. заместителем руководителя Департамента ветеринарии, ст.1, "Ветеринарно-санитарными правилами перевозки животных, птицы, рыбы, продуктов и сырья животного происхождения автомобильным транспортом № 432-5, утвержденных начальником ГУВ Госагропрома СССР, 30.01.1986 г., Закон РФ  "О защите прав потребителей"   № 2300-I  от 07.02.1992 г. , Гражданским кодексом РФ и др.
2.1.2. Проводить на основе разработанного и утвержденного плана комплекс предупредительных прививок, лечебных, лечебно-профилактических санитарных мероприятий.
2.1.3. При проведении диагностических исследований и профилактических вакцинаций, в случае отсутствия индивидуальных номеров у животных, затрудняющих идентификацию поголовья, осуществлять мечение скота.
[bookmark: sub_31]2.1.3. Регистрировать  проводимую работу в журналах установленной формы, ведение ветеринарной отчетности, учет выявленных болезней.
2.1.4. Производить оформление и выдачу ветеринарных справок, заключений и других ветеринарных документов установленной формы, удостоверяющих ветеринарно-санитарное благополучие выпускаемой продукции.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказать в проведении лечебно-диагностических мероприятий в случае невыполнения Заказчиком требований ветеринарного врача.
[bookmark: sub_34]2.2.2. Предоставить Заказчику необходимые консультации (рекомендации, советы)  по вопросам диагностики, лечения, профилактике болезней всех видов животных и технологии их содержания.
[bookmark: sub_38]2.2.3. Получать от Заказчика сведения, необходимые для выполнения поставленных задач.
2.2.4. Беспрепятственно посещать все помещения для содержания сельскохозяйственных животных.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю документы (при их наличии), подтверждающие право собственности на животное (выписка из специальных учетных документов, при условии, если животное зарегистрировано; иные документы, в которых зафиксированы индивидуализирующие признаки животного), либо документы, подтверждающие факт владения животным, которому необходимо оказать ветеринарные услуги. В случае отсутствия документов, подтверждающих право собственности либо факт владения животным,  при подписании настоящего договора Заказчик подтверждает тем самым, что именно он является владельцем животного.
2.3.2. Предоставлять Исполнителю по его требованию животных для осмотра, немедленно сообщать о всех случаях , связанных  с внезапным падежом или одновременным  массовым заболеванием  животных, или об их необычном поведении.
2.3.3. Доставлять трупы павших животных, а так же продукты  убоя скота и птицы, непригодные в пищу человека и животных (конфисканты), на скотомогильники для уничтожения.
2.3.4. Исполнять все рекомендации ветеринарного врача и группы специалистов по лечению и профилактике заболевания животного.
2.3.5. В полном объеме производить оплату ветеринарных услуг согласно действующему Прейскуранту,  а в случае его изменений, действующего на момент  выполнения услуг, в сроки установленными настоящим Договором.
2.3.6. В случае изменения адреса места осуществления хозяйственной деятельности, телефона и другой контактной информации сообщить об этом Исполнителю.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать заключения с указанием результатов проведенных исследований, лечебных мероприятий и необходимых рекомендаций.
3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1.Оказанные услуги отражаются в акте об оказании услуг, согласно приложению 1 к настоящему договору, акт оформляется в двух экземплярах, подписывается Исполнителем и Заказчиком, скрепляется печатью, один экземпляр вручается Заказчику, один - остается у Исполнителя.
3.2. Стоимость оказываемых услуг устанавливается действующим Прейскурантом цен.
3.3. Оплата ветеринарных услуг по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, либо путем внесения наличных денежных средств  в кассу учреждения в течении 15 рабочих дней с даты оказания ветеринарных услуг. Днем оплаты по безналичному расчету считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Фактом подтверждения оплаты для Потребителя  является приходный кассовый ордер либо кассовый чек и/или квитанция об оплате.
3.5. В цену договора не входит оплата за оформление и выдачу ветеринарных свидетельств, выдаваемых на животных и продукцию животного и растительного происхождения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае возникновения разногласий между Исполнителем и Заказчиком по вопросу качества оказания ветеринарных услуг с условием предоставления Заказчиком письменного мотивированного возражения в течение (3) рабочих дней с момента предоставления услуг спор между Сторонами рассматривается администрацией Исполнителя. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить и которые делают невозможным выполнение ранее взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА,
ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2022 г.
6.2. Если ни одна из Сторон настоящего Договора за 30 дней до окончания срока его действия не уведомит другую Сторону о своем желании прекратить действие Договора, то последний считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон в соответствии с законодательством РФ, при этом стоимость услуг оплачивается Заказчиком в соответствии с фактическим объемом оказанных услуг.
6.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора заинтересованная Сторона обязана известить другую Сторону письменно за 14 дней до предполагаемой даты расторжения Договора с проведением всех необходимых взаиморасчетов в течение 3-х дней с момента получения уведомления о расторжении Договора.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.7. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
ОГУ «Алесандрово-Гайская  районная станция по борьбе с болезнями животных»
Юридический адрес:413370 Саратовская область с. Александров-Гай  ул.Привольная 10
ИНН  6401003433, КПП 640101001
Л /с 008 030 012
ОГРН 1046402200460
ОКАТО 63202801001
ОКПО 72529114
Р.сч. 03224643630000006001 БИК 016311121
Отделение Саратов  г. Саратов
 ___________________/  Джардемов С.З./
      м.п.   «__» ___________   202__г.

	Заказчик: Индивидуальный предприниматель: глава
крестьянского (фермерского) хозяйства

Юридический адрес: Саратовская  обл,
 Александрово – Гайский   р-н,
ИНН -
 ОГРН:
 Лицевой счёт:
  ИП глава КФХ __________/______________  /
   «___»  ____________  202__ г.